CINEMA
2008
2008
2007
2006
2005
2005

2005
2005
2004
2004
2003
2003
2003
2002
2002
2001
2001
2001
2000

2000
1998
1998
1998
1997

SERIE TV
2008

Altezza (cm): 180

Nato a: Roma, Italia

Lingue: italiano, inglese

Agenzie:

Aspettando il sole
Birdwatchers
Fine pena mai
Casino Royale
Apnea

Ma quando arrivano le
ragazze?

Romanzo criminale
Melissa P.

Il cartaio

Agata e la tempesta
La vita come viene
Passato prossimo

Il posto dell'anima
Paz!

Appuntamento al buio
L'ultimo bacio

La stanza del figlio
Amarsi puo' darsi

Tierra del fuego (Terra del
fuoco)

Almost Blue

L'ultimo capodanno
Besieged (L'assedio)
Ecco fatto

Fuochi d'artificio

Rino Gaetano - Ma Il cielo €'

sempre piu' blu

CLAUDIO SANTAMARIA

Ago Panini
Marco Bechis

Davide Barletti e Lorenzo Conte

Martin Campbell
Roberto Dordit
Pupi Avati

Michele Placido
Luca Guadagnino
Dario Argento

Silvio Soldini
Stefano Incerti
Maria Sole Tognhazzi
Riccardo Milani
Renato De Maria
Herbert Simone Paragnani
Gabriele Muccino
Nanni Moretti
Alberto Taraglio
Miguel Littin

Alex Infascelli

Marco Risi

Bernardo Bertolucci
Gabriele Muccino
Leonardo Pieraccioni

Marco Turco



2006

Il quarto sesso

2002 Il sequestro Soffiantini

1999 Ama il tuo nemico

1999 La vita che verra'

DOPPIAGGIO

2006 Munich

2005 Batman begins

CORTOMETRAGGIO

2003 Rosso

1999 The building

1997 Dead train

VIDEO CLIP

2001 Sconvolti cosi'

PREMIO

2008 Grolle per la fiction

2007 Arechi d'Oro

2007 Arte e cultura Ettore Petrolini

2006 Nastro d'Argento

2006 "Un anno in costume™ al Sannio
FilmFest

2006 Golden Graal

2006 Telegatto

2005 Grolla d'Oro

2005 Levante Film Festival

2003 FICE

2003 FICE

2002 Newport International Film
Festival

2002 Gransito Movie Award

2002 Gransito Movie Award

SKILLS

Dialetti/Accenti
Strumenti musicali

laziale

Marco Costa e Marcello
Mercalli

Riccardo Milani
Damiano Damiani
Pasquale Pozzessere

Steven Spielberg
Christopher Nolan

Claudio Santamaria
Nicola Barnaba
Davide Marengo

Luca Guadagnino

Miglior Attore di fiction
Miglior Attore (sezione Film TV)

Miglior Attore (sezione
Cinemal/TV)

Miglior Attore Protagonista
Miglior Attore

Miglior Attore Drammatico
Miglior Attore

Attori Italiani 2004/2005
Miglior Giovane Attore Italiano
Miglior Attore

Miglior Attore

Miglior Attore

Rivelazione Maschile dell'anno
Miglior Attore non protagonista

chitarra classica, tromba

Sport/Arti Marziali/Danze nuoto, atletica leggera, surf, windsurf
https://lwww.rbcasting.com/rb/web/claudiosantamari

Siti

a



