

CLAUDIO SANTAMARIA

Altezza (cm): 180

Nato a: Roma, Italia Lingue: italiano, inglese

Agenzie:

\mathbf{C}	IN	F	М	Δ
u	НΝ	_	IVI	_

OII (LIVI)		
2008	Aspettando il sole	Ago Panini
2008	Birdwatchers	Marco Bechis
2007	Fine pena mai	Davide Barletti e Lorenzo Conte
2006	Casino Royale	Martin Campbell
2005	Apnea	Roberto Dordit
2005	Ma quando arrivano le ragazze?	Pupi Avati
2005	Romanzo criminale	Michele Placido
2005	Melissa P.	Luca Guadagnino
2004	Il cartaio	Dario Argento
2004	Agata e la tempesta	Silvio Soldini
2003	La vita come viene	Stefano Incerti
2003	Passato prossimo	Maria Sole Tognazzi
2003	Il posto dell'anima	Riccardo Milani
2002	Paz!	Renato De Maria
2002	Appuntamento al buio	Herbert Simone Paragnani
2001	L'ultimo bacio	Gabriele Muccino
2001	La stanza del figlio	Nanni Moretti
2001	Amarsi puo' darsi	Alberto Taraglio
2000	Tierra del fuego (Terra del fuoco)	Miguel Littin
2000	Almost Blue	Alex Infascelli
1998	L'ultimo capodanno	Marco Risi
1998	Besieged (L'assedio)	Bernardo Bertolucci
1998	Ecco fatto	Gabriele Muccino
1997	Fuochi d'artificio	Leonardo Pieraccioni

SERIE TV

2008 Rino Gaetano - Ma Il cielo e' Marco Turco

sempre piu' blu

2006 II quarto sesso Marco Costa e Marcello Mercalli 2002 II sequestro Soffiantini Riccardo Milani 1999 Ama il tuo nemico Damiano Damiani 1999 La vita che verra' Pasquale Pozzessere DOPPIAGGIO 2006 Munich Steven Spielberg 2005 Batman begins Christopher Nolan CORTOMETRAGGIO 2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico						
1999 Ama il tuo nemico 1999 La vita che verra' Pasquale Pozzessere DOPPIAGGIO 2006 Munich Steven Spielberg 2005 Batman begins Christopher Nolan CORTOMETRAGGIO 2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Film Fest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2006	Il quarto sesso				
DOPPIAGGIO 2006 Munich Steven Spielberg 2005 Batman begins Christopher Nolan CORTOMETRAGGIO 2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Film Fest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2002	Il sequestro Soffiantini	Riccardo Milani			
DOPPIAGGIO 2006 Munich Steven Spielberg 2005 Batman begins Christopher Nolan CORTOMETRAGGIO 2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	1999	Ama il tuo nemico	Damiano Damiani			
2006 Munich Steven Spielberg 2005 Batman begins Christopher Nolan CORTOMETRAGGIO 2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	1999	La vita che verra'	Pasquale Pozzessere			
CORTOMETRAGGIO 2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	DOPPIAGG	ilO				
CORTOMETRAGGIO 2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Film Fest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2006	Munich	Steven Spielberg			
2003 Rosso Claudio Santamaria 1999 The building Nicola Barnaba 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2005	Batman begins	Christopher Nolan			
1999 The building 1997 Dead train Davide Marengo VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	CORTOMETRAGGIO					
VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2003	Rosso	Claudio Santamaria			
VIDEO CLIP 2001 Sconvolti cosi' Luca Guadagnino PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	1999	The building	Nicola Barnaba			
PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	1997	Dead train	Davide Marengo			
PREMIO 2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	VIDEO CLIP					
2008 Grolle per la fiction Miglior Attore di fiction 2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2001	Sconvolti cosi'	Luca Guadagnino			
2007 Arechi d'Oro Miglior Attore (sezione Film TV) 2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	PREMIO					
2007 Arte e cultura Ettore Petrolini Miglior Attore (sezione Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2008	Grolle per la fiction	Miglior Attore di fiction			
Cinema/TV) 2006 Nastro d'Argento Miglior Attore Protagonista 2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2007	Arechi d'Oro	Miglior Attore (sezione Film TV)			
2006 "Un anno in costume" al Sannio Miglior Attore FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2007	Arte e cultura Ettore Petrolini				
FilmFest 2006 Golden Graal Miglior Attore Drammatico	2006	Nastro d'Argento	Miglior Attore Protagonista			
3	2006		Miglior Attore			
	2006	Golden Graal	Miglior Attore Drammatico			
2006 Telegatto Miglior Attore	2006	Telegatto	Miglior Attore			

FICE 2003 Newport International Film 2002

Levante Film Festival

Grolla d'Oro

Miglior Attore

Miglior Attore

Attori Italiani 2004/2005

Miglior Giovane Attore Italiano

Miglior Attore

Festival

FICE

Gransito Movie Award Rivelazione Maschile dell'anno 2002 2002 **Gransito Movie Award** Miglior Attore non protagonista

SKILLS

2005

2005

2003

Dialetti/Accenti laziale

Strumenti musicali chitarra classica, tromba

Sport/Arti Marziali/Danze nuoto, atletica leggera, surf, windsurf

Siti https://www.rbcasting.com/rb/web/claudiosantamari